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7104 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN
SANTANA

4,029,047.00 3,205,465.29 3,278,184.28 3,390,481.17 4,498,020.04 3,977,910.16 52,023,722.973,682,385.573,240,056.164,216,066.132,919,878.046,520,327.449,065,901.6952,978,905.41

INGRESOS 4,029,047.00 3,205,465.29 3,278,184.28 3,390,481.17 4,498,020.04 3,977,910.16 52,023,722.971 3,682,385.573,240,056.164,216,066.132,919,878.046,520,327.449,065,901.6952,948,905.41

IMPUESTOS 1,790,680.00 586,311.25 580,464.92 636,131.75 2,035,252.00 218,307.00 9,675,649.511 409,500.00121,500.001,540,468.25196,005.00462,403.501,098,625.849,713,000.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

8,913,500.00 1,090,392.50 272,403.50 194,805.00 1,540,468.25 1,790,680.00 586,311.25 121,500.00 482,464.92 8,876,216.1770,307.00311,500.001,877,252.00538,131.751 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 8,913,500.00 1,090,392.50 272,403.50 194,805.00 1,540,468.25 1,790,680.00 586,311.25 121,500.00 482,464.92 8,876,216.1770,307.00311,500.001,877,252.00538,131.751 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 378,000.17 2,450.00 250,068.00 0.00 880,518.170.000.00250,000.000.000.000.00889,500.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,950.000.000.000.000.000.001,950.002,000.0099961.1.4.3.19 30

Certificación de animales 1,000.00 500.00 2,000.00 10,500.00 500.00 500.00 18,500.000.001,000.001,000.00500.00500.00500.0019,000.0099961.1.4.3.21 30

Impuesto sobre registro de documentos 94,300.00 32,800.00 25,850.00 35,500.00 42,400.00 28,000.00 479,910.0026,700.0041,800.0012,360.0040,800.0057,600.0041,800.00481,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 100.00 3,500.00 200.00 300.00 2,200.00 1,400.00 13,100.002,300.001,200.000.00600.000.001,300.0014,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 1,695,280.00 549,511.25 76,414.75 489,381.75 1,582,084.00 40,407.00 7,482,238.00282,500.0077,500.001,277,108.25152,905.00214,303.501,044,842.507,500,000.0099961.1.4.3.33 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.4.3.37 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 799,500.00 8,233.34 190,000.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 799,433.34148,000.0098,000.00158,000.0098,000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 799,500.00 8,233.34 190,000.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 799,433.34148,000.0098,000.00158,000.0098,000.001 1 9

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 98,000.00 98,000.00 158,000.00 148,000.00 799,433.3498,000.000.000.001,200.00190,000.008,233.34799,500.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 2,238,367.00 2,238,367.00 2,238,367.00 2,238,367.00 2,238,367.00 3,216,172.00 36,503,899.414 2,238,367.002,238,367.002,238,367.002,238,367.005,688,767.787,453,656.6336,503,905.411

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16,702,929.00 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 16,702,923.002,288,231.501,310,426.501,310,426.501,310,426.501 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

16,702,929.00 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 16,702,923.002,288,231.501,310,426.501,310,426.501,310,426.501 4 1

Ordinaria según ley 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 1,310,426.50 2,288,231.50 16,702,923.001,310,426.501,310,426.501,310,426.501,310,426.501,310,426.501,310,426.5016,702,929.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 19,800,976.41 6,143,230.13 4,378,341.28 927,940.50 927,940.50 927,940.50 927,940.50 927,940.50 927,940.50 19,800,976.41927,940.50927,940.50927,940.50927,940.501 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

14,585,686.78 927,940.50 4,378,341.28 927,940.50 927,940.50 927,940.50 927,940.50 927,940.50 927,940.50 14,585,686.78927,940.50927,940.50927,940.50927,940.501 4 2

Ordinaria según ley 927,940.50 927,940.50 927,940.50 927,940.50 927,940.50 927,940.50 11,135,286.00927,940.50927,940.50927,940.50927,940.50927,940.50927,940.5011,135,286.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,450,400.780.000.000.000.003,450,400.780.003,450,400.7801001.4.2.5.04 10

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE
INSTITUCIONES

5,215,289.63 5,215,289.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,215,289.630.000.000.000.001 4 2

Transferencias de capital recibidas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,215,289.630.000.000.000.000.005,215,289.635,215,289.6399921.4.2.7.01 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 0.00 380,787.04 459,352.36 515,982.42 224,401.04 543,431.16 5,844,174.055 1,034,518.57880,189.16437,230.88485,506.04369,156.16513,619.226,681,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 6,681,000.00 513,619.22 369,156.16 485,506.04 437,230.88 0.00 380,787.04 880,189.16 459,352.36 5,844,174.05543,431.161,034,518.57224,401.04515,982.421 5

3 TASAS 6,653,000.00 513,219.22 366,356.16 485,506.04 436,430.88 0.00 380,787.04 880,189.16 457,552.36 5,837,574.05543,431.161,034,518.57224,401.04515,182.421 5 1

Inhumación y exhumación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.000.00600.000.000.000.000.003,000.0099951.5.1.3.14 30

Recolección desechos sólidos 0.00 0.00 0.00 0.00 94,400.00 47,200.00 165,200.0023,600.000.000.000.000.000.00850,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 380,787.04 457,552.36 515,182.42 130,001.04 496,231.16 5,671,774.051,010,918.57879,589.16436,430.88485,506.04366,356.16513,219.225,800,000.0099951.5.1.3.27 30

5 ARRENDAMIENTOS 28,000.00 400.00 2,800.00 0.00 800.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 6,600.000.000.000.00800.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.000.000.000.000.001,200.000.0010,000.0099981.5.1.5.01 30

Locales y casetas a buhoneros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0099981.5.1.5.04 30
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Nichos en cementerio 0.00 0.00 1,800.00 800.00 0.00 0.00 5,400.000.000.00800.000.001,600.00400.0012,000.0099981.5.1.5.10 30

Corrales para animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099981.5.1.5.12 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006 0.000.000.000.000.000.001,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 1

Arrendamiento de solares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0099981.6.1.3.05 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007 0.000.000.000.000.000.0050,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7

2 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos urbanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.7.4.2.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003 0.000.000.000.000.000.0030,000.00

Incremento de pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002 0.000.000.000.000.000.0030,000.003

1 Incremento de pasivos corrientes 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0020063.2.1.3.01 50

9,065,901.69 6,520,327.44 2,919,878.04 4,216,066.13 4,029,047.00 3,205,465.29 3,240,056.16 3,278,184.28 3,390,481.17 4,498,020.04 3,682,385.57 3,977,910.16 52023722.9752,978,905.41Total General


